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Ze dne: 08.09.2019 

Č. j.: JMK 135733/2019 

Sp. zn.: S-JMK 128587/2019      

Vyřizuje: Romanová 

Telefon: 541 652 225 

Počet listů: 1 

Počet příloh/listů: 0 

Datum: 23.09.2019 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
Vážený pane doktore, 
 

odboru kultury a památkové péče byla postoupena odborem kontrolním a právním k přímému 
vyřízení Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) s názvem „Žádost o 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“, ze dne 08.09.2019 (dále jen „žádost“), která byla doručena 
dne 08.09.2019 na e-podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů.  
 
V žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících přestupků dle § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 
37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
neperiodických publikacích“), které řešil Krajský úřad Jihomoravského kraje v letech 2014–2019, a to, 
citace: „… kolik přestupků podle zákona § 5, odst. 2./b zákona č. 37/1995 Sb. řešil Krajský úřad 
Jihomoravského kraje v jednotlivých letech 2014-2019. Dále mne zajímá, s jakými nakladateli tato 
řízení vedl, jak jednotlivá řízení dopadla a jaké pokuty byly uděleny.“ (konec citace). 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.  jsme Vaši žádost posoudili a 
poskytujeme požadované informace: 
 
V uvedeném období vedl Krajský úřad Jihomoravského kraje jedno správní řízení v roce 2015, sp. zn.: 
S-JMK 79863/2014, pro správní delikt podle § 5 odst. 3 zákona o neperiodických publikacích, od 
účinnosti zákona č. 183/2017 Sb. se jedná o přestupek podle § 5 odst. 2 písm. b) zákona o 
neperiodických publikacích,  kterého se vydavatel dopustil tím, že porušil povinnost stanovenou v § 3 
odst. 1 zákona o neperiodických publikacích, neboť neperiodická publikace nebyla odevzdána ve 
stanovené lhůtě příjemcům Moravské zemské knihovně v Brně a Vědecké knihovně v Olomouci. 
Výsledkem správního řízení bylo rozhodnutí č.j. JMK 67029/2015 ze dne 29.5.2015 o uložení pokuty 
vydavateli, který je fyzickou osobou, a to ve výši 3000,- Kč. Správní orgán uložil pokutu při dolní 
hranici zákonné sazby, neboť počínání vydavatele bylo hodnoceno jako méně závažné, kdy povinné 
výtisky byly všem knihovnám dodány, i když ne v zákonem stanovené lhůtě, přičemž bylo zdůrazněno 
i to, že tímto počínáním prokazatelně nevznikla újma a správní orgán vzal v úvahu i tu skutečnost, že 
pokuta by měla plnit především výchovný účel. Rozhodnutí o uložení pokuty nabylo právní moci dne 
17.6.2015 a pokuta byla uhrazena v plné výši ve stanovené lhůtě.  
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Ostatní požadované informace byly odmítnuty samostatným rozhodnutím sp. zn. S-JMK 
128587/2019 č.j. JMK 135970/2019, neboť se jedná o osobní údaje. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Petr Fedor v.r. 
vedoucí odboru kultury a památkové péče  


